Nº 184, segunda-feira, 25 de setembro de 2017178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092500178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2017

A Prefeitura Municipal de Formosa, Estado de Goiás, situada
na Praça Rui Barbosa nº 208, através de sua Pregoeira, torna público
que fará realizar as seguintes licitações: 1ª Adiamento e Retificação
do edital do Pregão Presencial nº 74/2017, fica adiado para o dia 06
de outubro de 2017, às 09:00 horas, licitação na modalidade pregão
presencial, do tipo menor preço global, para Aquisição de um Trailer
adaptado para consultório médico e odontológico; Retifica se a ma-
téria Publicada no Diário Oficial do Estado, pagina 43 do dia 15 de
setembro de 2017, no Diário Oficial da União, Sessão 3, página 169
15 de setembro de 2017 e no Jornal de Grande Circulação Diário da
Manhã , pagina 3 15 de setembro de 2017: Onde se lê: Edital do
Pregão Presencial nº 79/2017 leia - se: Edital do Pregão Presencial nº
82/2017, mantenha se a data o dia 05 de outubro de 2017, às 09:00
horas para abertura da sessão, licitação na modalidade pregão pre-
sencial, do tipo menor preço global, para contratação de pessoa física
ou jurídica para prestação de serviços de chaveiro; Os interessados
poderão adquirir cópia dos referidos Editais no site www.formo-
sa.go.gov.br, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e
modificações posteriores.

Formosa, 22 de setembro de 2017.
DARLENA APARECIDA PEREIRA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2017 - SAÚDE

A Comissão Especial de Licitações, mediante solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, por meio de seu Presidente e
Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 230/2017, torna público,
para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, nesta
Secretaria, licitação na modalidade Convite nº 1/2017 - SAÚDE, tipo
Menor Preço Global, Regime de execução empreitada por preço glo-
bal, para Contratação de empresa especializada em construção civil
para prestação de serviço de reforma da Vigilância Sanitária Mu-
nicipal, conforme especificações constantes nesse Convite e seus ane-
xos, oriundo do Processo nº 70459931/2017 a ser realizada em sessão
pública na Sala de Reuniões da Diretoria de Administração e Lo-
gística situado no Paço Municipal - Av. do Cerrado nº 999, Bloco D,
Térreo, Parque Lozandes - Goiânia- GO às 09h00min (horário de
Brasília-DF) do dia 04 de outubro de 2017, nos termos da Lei nº
8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. O Edital de Li-
citação encontra-se disponível no endereço citado abaixo ou no site
www.saude.goiania.go.gov.br. Paço Municipal- Av. Cerrado nº 999- 2º
andar. Bloco D, Goiânia-GO- Fone/Fax: (0xx62) 3254-1628.

Goiânia-GO, 19 de setembro de 2017
JOÃO FLÁVIO SOUZA ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 640/2017

Pregão Presencial nº 42/2017, contrato com a empresa: Unapel Veí-
culos e Peças Ltdapessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ
sob o nº 18.650.374/0001-18, situado à Rua Arlindo Gomes Bran-
quinho nº 1399, Capim Branco, Unaí-MG CEP: 38.610-000, repre-
sentada pelo sócio o Senhor Fernando Vieira Vinhal, portador do CPF
999.819.206-49, no valor total de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e
oito mil reais),com vigência de 22 de agosto de 2017 até 31 de
dezembro de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 641/2017

Pregão Presencial nº 42/2017, contrato com a empresa: Agrimaq
Comercial Eireli-Meinsritano CPNJ sob o nº 22.825.872/0001-21 si-
tuada a Avenida XV de Novembro, nº 333, Cidade Jardim, Monte
Carmelo-MG CEP: 38.500-000, representada por seu sócio o senhor
Aguinaldo Jose Pires inscrito no CPF 042.908.626-16, no valor total
de R$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais), com vigência de 22
de agosto de 2017 até 31 de dezembro de 2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 642/2017

Pregão Presencial nº 42/2017, contrato com a empresa: Comercial e
Distribuidora Piancó Eireli - Me, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ:
21.668.414/0001-63 localizada à Rua Argentina, 791, casa 02, Boa
Vista - Anápolis-GO, representada por seu bastante procurador Sr.
Edilson Filgueira da Silva,portador do CPF: 342.403.901-25 no valor
total de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), com vigência de
22 de agosto de 2017 até 31 de dezembro de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Despacho Nº 79/2017.
Tendo em vista o que determina a Lei de Licitação nº

8.666/93, e suas posteriores alterações e ainda o que demonstra o
processo licitatório nº 042/2017 - Aquisição de Trator Agrícola, Car-
reta Basculante e Grade Aradora, modalidade Pregão Presencial, Tipo
Menor Preço, homologando-o aos licitantes:Unapel Veículos e Peças
Ltdapessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

18.650.374/0001-18, situado à Rua Arlindo Gomes Branquinho nº
1399, Capim Branco, Unaí-MG CEP: 38.610-000, representada pelo
sócio o Senhor Fernando Vieira Vinhal, portador do CPF
999.819.206-49, no valor total de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e
oito mil reais), Agrimaq Comercial Eireli-Meinsritano CPNJ sob o nº
22.825.872/0001-21 situada a Avenida XV de Novembro, nº 333,
Cidade Jardim, Monte Carmelo-MG CEP: 38.500-000, representada
por seu sócio o senhor Aguinaldo Jose Pires inscrito no CPF
042.908.626-16, no valor total de R$ 18.700,00 (dezoito mil e se-
tecentos reais) e Comercial e Distribuidora Piancó Eireli - Me, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ: 21.668.414/0001-63 localizada à Rua Ar-
gentina, 791, casa 02, Boa Vista - Anápolis-GO, representada por seu
bastante procurador Sr. Edilson Filgueira da Silva,portador do CPF:
342.403.901-25 no valor total de R$ 11.500,00 (onze mil e qui-
nhentos reais),para pagamento conforme proposta de preços.

Ipameri, 21 de agosto de 2017.
DANIELA VAZ CARNEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU

EDITAL No- 1, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

ABERTURA E REGULAMENTO GERAL

O Município de Itauçu-GO, situado na Praça Ilete Bueno, n.
285, Centro, Cep 75.450-000, 62 3378-1271, através da Comissão
Especial de Concurso Público - CECP, designada pelo Decreto
193/2017, torna público que no período de 25/10/17 à 17/11/17, serão
realizadas as inscrições do Concurso Público para o cargo de Coletor
de Lixo e Entulho. O edital completo e anexos estão disponíveis na
sede da Prefeitura e site www.itame.com.br.

HELTON MIRANDA MOREIRA.
Presidente da CECP

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRANTE: Município de Luziânia; CONTRATADA: GOMES
RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA; CONTRATO Nº 627/2017. OB-
JETO: Construção do Centro de Especialidades Odontológicas -
CEO; VIGÊNCIA: 240 dias. Valor: R$ 356.962,10, conforme termo
de Homologação do Processo Licitatório RDC 0012017. Dotação
Orçamentária: 2017.0301.10.302.0027.2812 - Construção/ampliação e
reformas do CEO - Dotação Compactada: 2017.1083 e 2017.0526 -
Natureza da Despesa: 44905100 - Obras e instalações. ASSINA-
TURAS: Watherson Roriz de Oliveira, Contratante; Elias Gomes da
Mota, contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 272017 - SRP

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que
fará realizar, no dia 05/10/2017, às 09:30 horas, de Brasília, na Sala
de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP, menor preço
unitário, tendo por objeto a Eventual aquisição de gêneros alimen-
tícios (cestas básicas) para os beneficiários do Programa Alimentar do
Município - SMDST. Os interessados poderão obter cópia do Edital
no site www.luziania.go.gov.bre esclarecimentos pelo fone 61-
39063652/39063653.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2017

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que
fará realizar, no dia 05/10/2017, às 14:00 horas, de Brasília, na Sala
de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL, menor preço global,
tendo por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de lanternagem em veículo da SMDST. Os interessados
poderão obter cópia do Edital no site www.luziania.go.gov.br es-
clarecimentos pelo fone 61-39063652/39063653.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2017

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que
fará realizar, no dia 06/10/2017, às 09:00 horas, de Brasília, na Sala
de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL, menor preço unitário,
tendo por objeto a Aquisição de materiais de expediente e papelaria
para a SMDST. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site
www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-
39063652/39063653.

Luziânia, 21 de setembro de 2017.
EDIOMAN ANTÔNIO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Veneza, Goiás, torna pú-
blico, para o conhecimento de todos os interessados, que no dia 05 de
outubro de 2017, às 08:30hrs, na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Veneza, sito à Av. Ve-
reador José Francisco da Silva, nº 72, Centro, será realizado processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial Registro de preços nº

039/2017, menor preço por item, em conformidade com as dispo-
sições da Lei n. 10.520 subsidiada pela Lei 8.666 de 21/06/93, cujo
objetivo é a contratação de empresa para o fornecimento de me-
dicamentos da farmácia básica, correlatos, medicamentos hospitalares
e odontológicos, conforme memorial descritivo anexo I deste edital.
O Edital completo poderá ser obtido na sede da Comissão Perma-
nente de Licitação no endereço acima descrito ou pelo site www.no-
vaveneza.go.gov.br. Maiores informações pelo fone/fax (62) 3356-
1120, e-mail: nvlicita@gmail.com, durante o horário das 08:00h às
11:00h e das 13:00h às 17:00h.

JOANAROSA STIVAL TEOFILO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2017

A Prefeitura Municipal de Planaltina, através de seu Pre-
goeiro, comunica aos interessados que realizará às 09 horas do dia 17
de Outubro de 2017 o Pregão presencial n°44/2017 que visa à con-
tratação de empresa para fornecimento de equipamentos de labo-
ratório para atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Dú-
vidas e esclarecimentos no telefone (61) 3637-1273 ramal 218.

Planaltina-GO, 22 de setembro de 2017.
WEBER RENATO MOURAS TEIXEIRA.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

EXTRATOS DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisao do Contrato no- 544/2017; Ato de Inexigibilidade
no- 004/2016; Credenciamento no- 249/2016; Processo n. 26538/2017;
Objeto: Rescisao do contrato de prestacao de servicos como Medico
Clinico Geral, junto a UPA, sem vinculo empregaticio, atendendo as
necessidades do Fundo Municipal de Saude; Base Legal Lei n.
8.666/93; Partes: Fundo Municipal Saude e Antonio Rozeni Gomes
Barbosa Junior; Data Assinatura: 05/06/2017; Valor: R$ 0,00; Data
Vigencia: a partir de 05/06/2017; Signatarios: Eduardo Pereira Ri-
beiro pela contratante e Antonio Rozeni Gomes Barbosa Junior pela
contratada.

Termo de Rescisao do Contrato no- 544/2017; Ato de Inexigibilidade
n 004/2016; Credenciamento n. 249/2016; Processo no- 26538/2017;
Objeto: Rescisao do contrato de prestacao de servicos como Medico
Clinico Geral, junto a UPA, sem vinculo empregaticio, atendendo as
necessidades do Fundo Municipal de Saude; Base Legal Lei no-

8.666/93; Partes: Fundo Municipal Saude e Antonio Rozeni Gomes
Barbosa Junior; Data Assinatura: 05/06/2017; Valor: R$ 0,00; Data
Vigencia: a partir de 05/06/2017; Signatarios: Eduardo Pereira Ri-
beiro pela contratante e Antonio Rozeni Gomes Barbosa Junior pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7o- Termo Aditivo; Contrato no- 544/2014; Concorrencia Publica no-

0004/2014; Processo no- 33057/2017; Objeto: 7 Aditivo de reajuste de
valores, com base no INCC, referente a servicos realizados no pe-
riodo de Abril/2015 a Marco/2016 (1 reajuste) e servicos realizados
no periodo de Abril/2016 a Marco /2017 (2 reajuste), ao contrato
primitivo de empreitada global atendendo as necessidades do Fundo
Municipal de Saude; Base Legal Lei n. 8.666/93; Partes: Fundo Mu-
nicipal Saude e Construtora Anhanguera Eireli.; Data Assinatura:
24/08/2017; Valor: R$ 307.998,17 (trezentos e sete reais, novecentos
e noventa e oito mil e dezessete centavos); Data de Vigencia:
24/08/2017 ate 19/11/2017; Signatarios: Eduardo Pereira Ribeiro pela
contratante e Fernando Garcia da Silveira pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUAÇU

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Nº 55/2017.
Ata de Registro de Preços nº 37/2017. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde de Uruaçu-Go- Cnpj Nº 04.755.973/0001-91. Contratado:
Bio-Med Farma Hospitalar Ltda - CNPJ Nº 05.099.702/0001-98. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada no ramo para a aqui-
sição de Medicamentos para atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde e seus órgãos de gestão, de acordo com o Termo de
Referência em anexo. VIGÊNCIA: 12(doze) meses. ITENS ARRE-
MATADOS: 001; 003; 004; 007; 008; 008; 012; 013; 014; 015; 021;
022; 024; 028; 029; 030; 032; 034; 036; 040; 041; 042; 043; 046;
049; 052; 053; 057; 058; 060; 064; 066; 067; 069; 070; 072; 082;
083; 084; 087; 092; 093; 094; 095; 100; 101; 102; 103 e 105.
VALOR MENSAL: R$163.929,22 (Cento e sessenta e três mil e
novecentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 10.302.0202.2.357.3.3.90.30;
10.301.3004.2.259.3.3.90.30; 10.302.0202.2.042.3.3.90.30;
10.302.0202.2.044.3.3.90.30; 10.302.0202.2.319.3.3.90.30;
10.302.0202.2.323.3.3.90.30. DATA DA ASSINATURA: 31/08/2017.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93.

EDITAL No- 1, DE 21 DE SETEMBRO DE 20171, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

1, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017DE 21 DE SETEMBRO DE 2017

ABERTURA E REGULAMENTO GERAL

www.pciconcursos.com.br

http://www.estudegratis.com.br